Дело № 5-63-317/2021
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 ноября 2021 г.                                                                                     пгт. Ленино

Мировой судья судебного  участка №63 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым Кулунчаков А.А., рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении в отношении должностного лица

			Шипило В. И., (данные изъяты)

в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 15.33 ч.2  КоАП РФ, -
УСТАНОВИЛ:
Согласно протокола об административном правонарушении №(данные изъяты)  должностное лицо Шипило В.И. допустила административное правонарушение, выразившееся в нарушении срока предоставления расчёта по начисленным и уплаченным страховым взносам за (данные изъяты) года в срок не позднее (данные изъяты), предоставив такой расчет (данные изъяты).
Шипило В.И. надлежащим образом уведомлялась о времени и месте рассмотрения дела, однако в судебное заседание не явилась, явку защитника не обеспечила, о причинах неявки суду не сообщила.
При таких обстоятельствах, полагаю возможным рассмотреть дело в отсутствие лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, в соответствии с ч.2 ст.25.1 КоАП РФ.
Исследовав материалы дела об административном правонарушении в их совокупности, прихожу к выводу о следующем.
В соответствии с положениями п.1 ст.24 Федерального закона от 24.07.1998 года №125-ФЗ "Об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний" страхователи в установленном порядке осуществляют учет случаев производственного травматизма и профессиональных заболеваний застрахованных и связанного с ними обеспечения по страхованию, ведут государственную ежеквартальную статистическую, а также бухгалтерскую отчетность. Страхователи ежеквартально представляют в установленном порядке территориальному органу страховщика по месту их регистрации расчет по начисленным и уплаченным страховым взносам по форме, установленной страховщиком по согласованию с федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере социального страхования: на бумажном носителе не позднее 20-го числа месяца, следующего за отчетным периодом; в форме электронного документа не позднее 25-го числа месяца, следующего за отчетным периодом.
Приказом ФСС РФ от (данные изъяты) (с изменениями и дополнениями), зарегистрированным в Минюсте России (данные изъяты) года под №(данные изъяты), утверждена форма расчета по начисленным и уплаченным страховым взносам на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, а также по расходам на выплату страхового обеспечения, и порядок ее заполнения.
Крайним сроком представления расчетной ведомости за первое полугодие (данные изъяты)  года, в случае ее подачи на бумажном носителе, является – (данные изъяты); а в случае ее подачи в форме электронного документа – (данные изъяты)
Вина Шипило В.И. в совершении административного правонарушения, подтверждается: протоколом об административном правонарушении (данные изъяты); копией акта камеральной проверки от (данные изъяты); копией расчёта по начисленным и уплаченным страховым взносам; копией выписки из ЕГРЮЛ; копией приказа ФСС РФ № (данные изъяты)
Исследовав обстоятельства по делу в их совокупности и оценив добытые доказательства, прихожу к выводу о виновности должностного лица Шипило В.И. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.15.33 КоАП РФ, а именно: нарушение установленных законодательством Российской Федерации об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний сроков представления расчета по начисленным и уплаченным страховым взносам в территориальные органы Фонда социального страхования Российской Федерации.
При назначении наказания мировой судья учитывает характер и степень общественной опасности совершенного правонарушения, личность виновного.
Обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность Шипило В.И., мировым судьёй не установлено.
На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 29.5, 29.6, 29.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
Признать виновным должностное лицо Шипило В. И., (данные изъяты) в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 15.33 ч.2 КоАП РФ и подвергнуть её административному наказанию в виде административного штрафа в размере (данные изъяты)
Сумму штрафа необходимо внести: (данные изъяты)
Постановление  может быть обжаловано в Ленинский районный суд Республики Крым через мирового судью, вынесшего постановление, в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                                                                             А.А. Кулунчаков